
Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

                                                       Copia Albo 

UNIONE DEI COMUNI 

"CASTELLI TRA ROERO E MONFERRATO” 

Piazza Roma, 1 - 12040 Govone cn    -    Tel. 017358103 – Fax. 017358558 
E-Mail: unione.castelliroeromonferrato@gmail.com 

PEC: castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it 
 
 

SETTORE TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 16 DEL 10/04/2024 
 

 
 

OGGETTO: GESTIONE - CIG DERIVATO: B0AFA07A11 - FORNITURA DI GAS NATURALE PER 

L'ANNO 2024. GARA SCR PIEMONTE N. 101-2023. CIG PRINCIPALE: A0161AEE6E. DECISIONE 

DI CONTRARRE, AFFIDAMENTO ED IMPEGNO ALLA SPESA A FAVORE DI NOVA AEG SPA (P. 

IVA: 02616630022)           
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- i Comuni di Castellinaldo, con deliberazione consiliare n. 43 in data 16.12.2015, di Govone con 
deliberazione consiliare n. 42 in data 22.12.2015 ed il Comune di San Martino Alfieri con deliberazione 
consiliare n. 38 in data 28/12/2015, hanno disposto di costituire ai sensi dell’art.32 del D.Lgs. 267/2000 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e della Legge Regionale n. 11 del 2012 una Unione 
di Comuni fra i Comuni di Castellinaldo, Govone e San Martino Alfieri denominata “Castelli tra Roero e 
Monferrato” per l’esercizio in forma associata delle funzioni previste dalla Legge del 6.7.2012 n. 95 e s.m.i., 
approvando contestualmente l’atto costitutivo e lo Statuto dell’Unione; 

 
- con atto redatto in forma pubblica, a rogito del Segretario Comunale di Govone in data 30.12.2015 n. 1157 
di repertorio, è stata costituita fra i Comuni di Castellinaldo, Govone e San Martino Alfieri l’Unione dei 
Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” ed è stato adottato lo statuto dell’Unione nel testo approvato dai 
Consigli dei Comuni aderenti; 

 
-  con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 13 in data 21/09/2016, esecutiva, è stato istituito all'interno 

dell'Unione dei Comuni " Castelli tra Roero e Monferrato" la funzione edilizia scolastica, organizzazione e 

gestione dei servizi scolastici degli Enti associati con decorrenza da 01/10/2016 

- Richiamato il Decreto Legge 95/2012 denominato “Riduzione degli eccessi di spesa della Pubblica 
Amministrazione” che all’art. 1 disciplina in ordine agli obblighi di gestione centralizzata degli acquisti; 
  
- Visto in particolare l’Art. 1 comma 7 il quale cita: “Fermo restando quanto previsto con riferimento alle 
amministrazioni statali all’art. 1, comma 449 e comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e all’art. 2 
comma 574 della legge 24 dicembre 2007, n.244, quale misura di coordinamento della finanza pubblica, le 
amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della pubblica 
amministrazione , come individuate dall’Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell’art. 1 della legge 
31 dicembre 2009, n. 196, a totale partecipazione pubblica diretta o indiretta, sono tenute ad 
approvvigionarsi di beni e di servizi attraverso gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a 
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi 
dell’art.1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, relativamente alle seguenti categorie 

mailto:unione.castelliroeromonferrato@gmail.com
mailto:castelliroeromonferrato.cn@legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili per riscaldamento, 
telefonia fissa e telefonia mobile”; 
  
Considerato che la Regione Piemonte, con Legge Regionale 6 Agosto 2007, n. 19 ha deliberato la 
costituzione di una Società di Committenza Regionale denominata S.C.R. Piemonte, ai sensi degli Artt. 3 e 
33 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;  
 
Considerato altresì che l’Art. 3 comma 1, lett. B) prevede che la Società di Committenza Regionale svolga la 
sua attività anche a favore degli Enti Locali Piemontesi, effettuando procedure di gara al fine di acquisire 
beni e servizi nelle materie assegnategli all’interno del documento di programmazione di cui all’art. 6 della 
L.R. 19/2007, sottoscrivendo Convenzioni con le Ditte che risulteranno aggiudicatarie;  
 
Verificato che S.C.R. Piemonte S.p.A., ha indetto una procedura aperta ai sensi degli artt. 59 e 60 del D.Lgs. 
50/2016 s.m.i, avente ad oggetto “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas naturale per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007”  
 
Dato atto che è risultata aggiudicataria per tale fornitura la società NOVA AEG S.p.A. con sede legale a 
Vercelli in Via Nelson Mandela, 4 - C.F. e P.IVA 02616630022;  
 
Ritenuto pertanto di aderire formalmente alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas 
naturale per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007” (gara 101-2023), ai sensi della 
L.R. n. 19 del 6 agosto 2007, da S.C.R. – Piemonte S.p.A. con NOVA AEG S.p.A. per il periodo dal 
1.05.2024 al 31.12.2024 per le varie utenze di proprietà comunale;  
 
Dato atto che il CIG per la fornitura di gas naturale (gara 101-2023) è il numero A0161AEE6E e il CIG 
derivato è il numero B0AFA07A11;  
 
Visto il D.U.R.C. regolare numero protocollo INPS_40429150 con validità a partire dal 29/03/2024 fino al 
27/07/2024;  
 
Visto il D.Lgs. n. 36/2023;  
 
Visti i decreti sindacali con i quali sono stati individuati i responsabili dei servizi; 

DETERMINA 
 

1. Di aderire, per i motivi citati in premessa che fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di gas naturale per i soggetti della 
Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007” (gara 101-2023) ai sensi della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007, 
da S.C.R. – Piemonte S.p.A. con NOVA AEG S.p.A. con sede legale a Vercelli in Via Nelson Mandela, 4 - 
C.F. e P.IVA 02616630022, per il periodo dal 01.05.2024 al 31.12.2024;  

2. Di dare atto che la fornitura è affidata alle condizioni, termini e modalità stabiliti nella gara scr 101-2023  

3. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 18.000,00 per la fornitura di gas naturale da riscaldamento 
alla voce 1560 – capitolo 1563 – codice 04.02.01 del bilancio di previsione esercizio 2024 che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 
4. Di dare atto che il CIG per la fornitura di gas naturale (gara 101-2023) è il numero A0161AEE6E e il CIG 
derivato è il numero B0AFA07A11. 

 

 

Govone, lì  10/04/2024  

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  MOLINO Giovanni 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell’Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  

 

 

COMPATIBILITA’ DI BILANCIO (ex art. 9, c.1, lett. a) p.2 DL n. 78/2009) 

(X) REGOLARE         ( ) IRREGOLARE  

Govone, lì 10/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli articoli 147 bis comma 1 e 151 comma 4 

del D.Lgs. 267/2000. 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 

nella stessa indicati. 

Govone, lì  10/04/2024 IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to:  ROSSO Patrizia 

 

 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Unione, 
accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal  24/04/2024 al n.       (art. 32, c. 1, legge 
18 giugno 2009, n. 69). 

 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 F:to:  RASPINO Giuseppe 

 

   
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Govone, lì  24/04/2024 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

RASPINO Giuseppe 

  

 


